
 

Decreto Dirigenziale n. 162 del 24/09/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 6 - UOD Terzo settore, sport, tempo libero, servizio civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LA VALUTAZIONE DEI

PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE PER L'ANNO 2014/15 D D 150 DEL 04/09/2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  29 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO 
- che il D.lgs. del 5 aprile 2002 n. 77 “Disciplina del Servizio Civile Nazionale a norma dell’articolo 2 

della legge 6 marzo 2001, n. 64" e ss.mm. e ii. all’art. 6 comma 5 prevede che “Le regioni e le 
province autonome di Trento e di Bolzano, esaminano ed approvano i progetti presentati dagli enti ed 
organizzazioni che svolgono attività nell`ambito delle competenze regionali o delle province autonome 
sul loro territorio, avendo cura di comunicare all`Ufficio nazionale, in ordine di priorità, i progetti 
approvati entro il 31 dicembre dell’anno precedente quello di riferimento”. 

- che con D.G.R.C. del 4 aprile 2003, n. 1375 la Giunta Regionale ha attribuito le azioni di 
programmazione e coordinamento finalizzate alla promozione delle iniziative in materia di servizio 
civile in Campania al Settore Assistenza Sociale; 

- che il Regolamento “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania”  n. 12/2001 
assegna la competenza in materia di Servizio civile alla Direzione Generale 12- UOD 06; 

- che la PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI – UNSC (Ufficio Nazionale per il Servizio 
civile), nell' “Avviso per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzarsi in Italia 
e all'estero per gli anni 2014-2015 ” del 16/06/2014, stabilisce che: “dal 16 giugno e fino alle ore 14,00 
del 31 luglio 2014, gli Enti di servizio civile iscritti all'albo nazionale e agli albi regionali e delle 
Province autonome possono presentare progetti per l'impiego di volontari in servizio civile nazionale 
in Italia e all'estero, sia per l'attuazione del Programma Garanzia Giovani, sia a valere sulle risorse 
del FNSC di cui al Documento di Programmazione finanziaria per l'anno 2014; 

- che tale termine dfi scadenza, con successivi Avvisi del 31 luglio e del 1° agosto 2014, è stato 
prorogato alla data del 4 agosto 2014 -  ore 18, 00; 

 
ACCERTATO  
che entro i termini previsti nei  citati Avvisi, gli Enti iscritti all'Albo della Regione Campania hanno 
presentato n. 525 progetti di Servizio civile, di cui n. 133 per l'attuazione del   Programma Garanzia 
Giovani e n.  392  a valere sul FNSC; 
 
  
CONSIDERATA 
 l’urgenza di procedere:  
1) alla valutazione di idoneità  dei progetti presentati per l’attuazione del Programma Garanzia Giovani, 
entro il 10 ottobre 2014; 
2) alla valutazione di merito dei progetti presentati a valere sul FNSC entro il termine del 31 gennaio 
2015; 
 
 
RITENUTO  
necessario, pertanto, al fine di trasmettere all'UNSC  la graduatoria di competenza regionale e garantire 
l'avvio dei progetti utilmente classificati,  di  integrare  la composizione della Commissione Regionale per 
la valutazione dei progetti di Servizio Civile per l'anno 2014/15  con la nomina dei componenti 
Mariavittoria Casillo e Pasquale Napolitano; 
 
 
RITENUTO, 
 inoltre, di dover individuare nei funzionari incardinati nella UOD 06, Mariaelena Cortese, Stefania Barrel 
e Carlo Lettieri, i referenti regionali abilitati all’accesso al sistema informatico appositamente 
implementato per la procedura di valutazione di idoneità dei progetti di servizio civile presentati per 
l’attuazione del programma Garanzia Giovani  
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  29 Settembre 2014



 

 

 
 

VISTI 
- la legge 6 marzo 2001, n. 64; 
-    il D.LGS. del 5 aprile 2002, n. 77; 
-    il Protocollo d’Intesa tra UNSC , le Regioni e le Province Autonome per l’entrata in vigore del      

D.LGS. del 5 aprile 2002, n. 77 – siglato il 26/01/2006; 
-    il DM del 30 maggio 2014; 
-    la  D.G.R.C. n. 1495 del 29/09/2006; 
-    gli Avvisi della PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI – UNSC (Ufficio Nazionale per il 

Servizio civile) per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzarsi in Italia e 
all'estero per gli anni 2014-2015 ” del 16/06/2014, 31/07/2014 e 01/08/2014; 

-    la D.G.R.C. n. 427 del   27/09/2013  di conferimento degli incarichi dirigenziali; 
-    il D.P.G.R. n.209 del 31/10/2013 di conferimento dell'incarico di Direttore generale per le Politiche        

Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il tempo libero alla D.ssa Rosanna Romano;  
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della UOD 06, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 
1. di integrare  con la nomina dei dipendenti Mariavittoria Casillo e Pasquale Napolitano , la 

composizione della Commissione Regionale per la valutazione dei progetti di Servizio Civile per 
l'anno 2014/15 - istituita con  D.D. n.150 del 04/09/2014,  che risulterà, pertanto, così costituita :  
 

        MARIAELENA CORTESE        matricola    12213    presidente; 
        STEFANIA BARREL                   matricola    17471       componente; 
        CARLO LETTIERI                      matricola    20939        componente; 
        MASSIMO SALLUSTO                 matricola    15610  componente; 
        MARIA RIZZO                                matricola     8999         componente;       
        NUNZIA LEONE                         matricola     17054      componente; 
       ROSSANA CHIAROLANZA           matricola      9739         componente; 
       GAETANO  SARRACINO              matricola      5474         componente; 
       MARIAVITTORIA CASILLO           matricola    20867         componente; 
       PASQUALE NAPOLITANO            matricola     9250          componente; 
       COSTANTINO ASPRINIO           matricola  1  7797         segreteria; 
       ROSARIA CINGOTTA                personale esterno       segreteria; 
       ANTONIETTA   IAVARONE         personale esterno         segreteria 
 

2. di precisare che per la valutazione di idoneità dei progetti di sevizio civile presentati per 
l’attuazione del Programma Garanzia Giovani, saranno impegnati esclusivamente i componenti 
Mariaelena Cortese, Stefania Barrel e Carlo Lettieri ; 

 
3. di confermare che le riunioni della Commissione saranno considerate valide anche in presenza del 

Presidente e di almeno 3 componenti; 
4. di rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali l'impegno della somma necessaria alla copertura 

dei costi relativi  alle attività della Commissione di valutazione e la liquidazione delle somme 
assegnate ad ogni componente/segretario della Commissione di cui al presente atto, secondo 
quanto previsto dal Decreto legislativo 77/2002 e dal protocollo d'intesa Stato/Regioni per l'entrata in 
vigore del D.lgs 77/2002, siglato dalla regione Campania in data 26 gennaio 2006; 

5. di disporre la notifica del presente decreto ai singoli componenti della Commissione; 
6. di trasmettere il presente atto: 

- alla UOD 01 della Direzione Generale 54/12 per gli adempimenti previsti dall’anagrafe delle 
prestazioni; 
- all’U.D.C.P. – Segreteria di Giunta – Ufficio Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  29 Settembre 2014



 

 

 
 

- al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul Burc ai sensi degli 
articoli 26 e 27 del D.Lgs 33/2013; 
- agli interessati con valore di notifica. 

         
          Il Dirigente UOD 06 
         Dr.ssa Beatrice Zeuli 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  29 Settembre 2014


	BURC n. 68 del  29 Settembre 2014

